
COMUNE DI CARPEGNA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI PESARO E URBINO
Affissa all'Albo Pretorio il 
05/07/2024 al nr. 298

Nr. Progr.

Seduta NR.

CONVALIDA DEGLI ELETTI: ESAME DELLE CONDIZIONI DI 
CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI

 9 

26/06/2024

 2 

Data

Il SINDACO ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE nella Sede Comunale, oggi 26/06/2024 alle ore 21:00 in 
adunanza ORDINARIA di PRIMA Convocazione  previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti 
dal Regolamento.

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 26/06/2024 alle ore 21:00.

Fatto l'appello nominale risultano:

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SRUGGERI MIRCO

SPASQUINI LUCA

SINDO VALENTINA

SVANNUCCI LUCREZIA

SMAZZARINI FRANCESCO

SRICCI ENRICO

SFRANCIONI EBE

SBRAVI MARTINA

SMARCHINI MARCO

SBARTOLI SARA

SBALDANI FRANCESCO

Totale Presenti:  11 Totale Assenti:  0

Assenti Giustificati i signori:
Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT. CANCELLIERI MICHELE, anche con 
funzioni di verbalizzante.

In qualità di SINDACO,  RUGGERI MIRCO assume la presidenza e, constatata la legalità della adunanza,  
dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri:
BALDANI FRANCESCO, MAZZARINI FRANCESCO, VANNUCCI LUCREZIA.

L'ordine del giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi del Regolamento dell'Ente, porta la trattazione 
dell'oggetto a retro indicato. Nella segreteria sono depositate le proposte relative, con i documenti 
necessari, a partire dalla stessa data dell'avviso di convocazione (ai sensi dell'art. 36, comma 1, 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale).



DELIBERAZIONE N. 9 DEL 26/06/2024 

 

OGGETTO: 
CONVALIDA DEGLI ELETTI: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, 

ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI 
 
 

 

VISTA la presente proposta di deliberazione; 

PRESO ATTO CHE, sulla stessa, ha espresso parere favorevole: 

• il Segretario Comunale in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni); 

 

Si apre la discussione. 

Viene data la parola al Consigliere di Minoranza Marco Marchini che ringrazia tutti dando lettura di 

un documento che si allega alla presente deliberazione. 

Il Sindaco illustra la presente proposta di deliberazione, dopo di che, non essendoci interventi, pone 

l’argomento all’approvazione. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Nel prendere atto che non sono stati sollevati motivi di incandidabilità, ineleggibilità o 

incompatibilità e  

 

VISTI: 

• la proposta di deliberazione; 

• il parere tecnico; 

• il vigente Statuto Comunale; 

• il D. Lgs. 267/2000; 

 

Con la presenza di n. 11 componenti, votanti n. 11, favorevoli n. 11, legalmente espressi in modo 

palese per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 
 
 

1) Di approvare l’allegata proposta di atto amministrativo relativa all’oggetto. 

 

In prosecuzione di seduta, con separata votazione, attesa l’urgenza: 

 

VISTI: 
• il vigente Statuto Comunale; 



DELIBERAZIONE N. 9 DEL 26/06/2024 

 

• il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 

 

Con la presenza di n. 11 componenti, votanti n. 11, favorevoli n. 11, legalmente espressi in modo 

palese per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 
 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE N. 9 DEL 26/06/2024 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

PREMESSO che: 

- il Consiglio comunale, in base al disposto dell’art. 41 del “Testo Unico sull’ordinamento 

delle autonomie locali” approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta 

immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve 

esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti; 

- con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, 

incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia; 

- con il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 “Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità 

e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di 

condanna per delitti non colposi”, a norma dell’articolo 1, comma 63, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, sono state abrogate le disposizioni degli articoli 59 e 60 del D.Lgs. 

267/2000 e sono state disciplinate agli articoli 10 e seguenti le ipotesi di “Incandidabilità 

alle cariche elettive negli enti locali”; 

DATO ATTO che ai sensi della richiamata normativa tutti i Signori Consiglieri sono invitati ad 

indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o 

incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

- il vigente Statuto Comunale; 

PROPONE 

1. di convalidare l’elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri Comunali che hanno tutti 

i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni 

di incompatibilità: 

Carica Generalità 

Cifra 

Elettor
ale 

Preferenze Lista 

Esito 
votazione 

Convalida 

Sindaco RUGGERI MIRCO 682  N.2 – Per Carpegna Favorevole 

Consigliere 
PASQUINI LUCA 

 168 N.2 – Per Carpegna Favorevole 

Consigliere INDO VALENTINA  63 N.2 – Per Carpegna Favorevole 

Consigliere VANNUCCI LUCREZIA  56 N.2 – Per Carpegna Favorevole 

Consigliere MAZZARINI 

GRANCESCO 

 53 N.2 – Per Carpegna Favorevole 

Consigliere RICCI ENRICO  38 N.2 – Per Carpegna Favorevole 

Consigliere FRANCIONI EBE  36 N.2 – Per Carpegna Favorevole 

Consigliere BRAVI MARTINA 
 

34 N.2 – Per Carpegna Favorevole 



DELIBERAZIONE N. 9 DEL 26/06/2024 

 

Consigliere MARCHINI MARCO 413  N.1 – SiAMO Carpegna Favorevole 

Consigliere BARTOLI SARA  61 N.1 – SiAMO Carpegna Favorevole 

Consigliere BALDANI FRANCESCO  37 N.1 – SiAMO Carpegna Favorevole 

 

2. Considerata l’urgenza di rendere il provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134, comma4, del D.Lgs. n.267/2000. 

 

 











COMUNE DI CARPEGNA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

OGGETTO

CONVALIDA DEGLI ELETTI: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, 
ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI

Delibera nr.  9 Data Delibera  26/06/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000
IL 

RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

19/06/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Michele Cancellieri

Data

PROPOSTA N. 9 SEDUTA DEL 26/06/2024



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 9 DEL 26/06/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Mirco Ruggeri F.to Dott. Michele Cancellieri

F.to Dott. Michele Cancellieri

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 05/07/2024 al 20/07/2024  con 
progressivo n. 298 ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, nr. 267.

Carpegna, lì 05/07/2024

Si certifica che la presente deliberazione:

E' stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE (ai sensi dell'art. 134 - comma 4° - D.Lgs. 18 
agosto 2000, N. 267);

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL 30/07/2024 per decorrenza dei termini ai sensi di legge. 

Carpegna, lì 05/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Michele Cancellieri

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.
È copia conforme all'originale.

Carpegna, lì 05/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Michele Cancellieri

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 26/06/2024


